
Id: YFCOJ-MNSYP-SFJTX-WWJYC-TSUZC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L/297/10
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNICY

z dnia 18 października 2010 r.

w sprawie określenia sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873, z 2004 r., Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 
2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, 
poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz 
z 2010r. Nr 28, poz. 146), Rada Miejska w Leśnicy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych w dalszej treści uchwały organizacjami, projektów 
aktów prawnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii organizacji, o których mowa w ust. 1 w sprawie 
poddanej konsultacji. 

3. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami, których terytorialny zakres działania obejmuje obszar Gminy 
Leśnica. 

§ 2. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Burmistrz Leśnicy w drodze zarządzenia. 

2. W zarządzeniu określa się: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) formę konsultacji, 

c) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji lub datę zebrania konsultacyjnego, 

d) komórkę organizacyjną lub osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być prowadzone z wykorzystaniem co najmniej jednej z niżej podanych form: 

a) otwartego zebrania, 

b) wyrażenia pisemnej opinii w zakresie konsultowanego projektu, 

c) w inny dostępny sposób. 

2. O wyborze danej formy konsultacji decyduje Burmistrz Leśnicy. 

3. Informację o przeprowadzeniu konsultacji publikuje się na stronie internetowej Urzędu i w Biuletynie 
Informacji Publicznej, w terminie nie krótszym niż 3 dni przed terminem rozpoczęcia konsultacji. 

§ 4. Termin na wydanie opinii nie może być krótszy niż 7 dni od daty zamieszczenia projektu aktu prawnego 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 5. 1. Wynik konsultacji ma charakter opiniodawczy i nie jest wiążący dla organów Gminy. 

2. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę organizacji biorących w nich udział, jeżeli zostały 
przeprowadzone w sposób określony w niniejszej uchwale. 

3. Wynik konsultacji Burmistrz Leśnicy przedstawi Radzie Miejskiej na sesji przed głosowaniem aktu 
prawnego, który był przedmiotem konsultacji 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnicy. 



Id: YFCOJ-MNSYP-SFJTX-WWJYC-TSUZC. Podpisany Strona 2

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr inż. Ryszard Froń


